
№ 2254 от 11.09.2012 г. «Об утверждении Временного порядка выдачи  справок о 

регистрации по месту жительства в домах частного жилищного фонда муниципального 

образования «город Железногорск» Курской области». 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области и в целях определения органа, уполномоченного на 

оформление и выдачу документов, подтверждающих факт регистрации граждан по месту 

жительства и месту пребывания в домах частного жилищного фонда муниципального 

образования «город Железногорск» Курской области, совершенствования процедуры 

получения жителями города Железногорска необходимых документов в подтверждение 

факта регистрации по месту жительства и месту пребывания в домах частного жилищного 

фонда ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Временный порядок выдачи справок о регистрации по месту жительства 

в домах частного жилищного фонда муниципального образования «город Железногорск» 

Курской области согласно приложению на 4 листах. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего 

делами администрации города Железногорска Шевчук В.И.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Железногорские новости». 

 

 

Глава города                В.И. Солнцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Зиновкин Н.А. 

2-18-88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

города Железногорска  

от 11.09.2012 № 2254 

 

 

 

Временный порядок  

выдачи справок о регистрации по месту жительства в домах частного жилищного 

фонда муниципального образования «город Железногорск» Курской области 

 

1. Оформление и выдача справок о регистрации по месту жительства обеспечиваются 

общим отделом управления организационно-контрольной работы администрации города 

Железногорска. 

2. Выдача справок о регистрации по месту жительства производится без взимания 

платы. 

3. Выдача справок производится в филиале областного бюджетного учреждения 

«Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных 

услуг» по Железногорскому району (далее – филиал ОБУ «МФЦ») по адресу: 307170, 

Российская Федерация, Курская область, г. Железногорск, ул. Димитрова, д. 16; 

часы приема: 

понедельник с 14 
00 

до 17 
00

; 

вторник         с 9 
00 

  до 13 
00

; 

среда             с 14 
00 

до 17 
00

; 

четверг          с 9 
00   

до 13 
00

. 

4. Для оформления справки о регистрации по месту жительства  гражданин 

обращается с заявлением по форме согласно приложению № 1 к настоящему порядку в 

МФЦ.  

К заявлению прилагаются копии  следующих документов: 

- паспорт заявителя; 

- паспорта или свидетельства о рождении (в отношении несовершеннолетних, не 

достигших 14 лет) всех проживающих совместно с заявителем лиц;  

- свидетельство о браке; 

- домовая книга; 

- документы, подтверждающие право проживания в жилом помещении 

(правоустанавливающий документ на жилое помещение либо документ, являющийся 

основанием для вселения в жилое помещение). 

5.  Справка о регистрации по месту жительства выдается по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему порядку в течение 5 дней со дня обращения. 

6. В выдаче справки о регистрации по месту жительства отказывается при отсутствии 

документов, предусмотренных пунктом 4.1 или при наличии в представленных документах 

противоречивых сведений. 

7. Учет выданных справок осуществляется  в журнале по форме согласно приложению 

№ 3 к настоящему порядку. 

8. Справка о регистрации по месту жительства подписывается первым заместителем 

главы администрации города Железногорска и заверяется круглой печатью общего отдела 

управления организационно-контрольной работы администрации города Железногорска. 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=5CF7182DFF3DC8D88250172A5A2821D78F595ACE00CB84E37547198D87267B1EA1FC3D9CF588B60870144AL3t1E
consultantplus://offline/ref=5CF7182DFF3DC8D88250172A5A2821D78F595ACE00CB84E37547198D87267B1EA1FC3D9CF588B608701449L3t1E


 

        2 

 

Приложение № 1 

к Временному порядку выдачи справок о  

регистрации по месту жительства в домах  

частного жилищного фонда муниципального  

образования «город Железногорск»  

Курской области 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

 

    Я, __________________________________________________________________________ , 

                    (Ф.И.О. гражданина, дата рождения) 

паспорт: _______________________________________________________________________, 

                    (серия, номер, кем и когда выдан) 

проживающий по адресу: _________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

с_____________________________________________________________________________ , 

                            (дата регистрации) 

прошу выдать справку о регистрации по месту жительства. 

Приложение: 

1. _______________________________________________________________________ 

2. _______________________________________________________________________ 

3. _______________________________________________________________________ 

4. _______________________________________________________________________ 

5. _______________________________________________________________________ 

 

 

                                                            ______________ 

                                                               подпись 

                                                             _____________ 

                                                                дата 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                       3 

                                                                                               Приложение № 2 

к Временному порядку выдачи справок о  

регистрации по месту жительства в домах  

частного жилищного фонда муниципального  

образования «город Железногорск»  

Курской области 

 

 

 

СПРАВКА 

о регистрации по месту жительства 

 

Дана 

_____________________________________________________________________________, 
(Ф.И.О. гражданина, дата рождения) 

паспорт: 

_____________________________________________________________________________, 
(серия, номер, кем и когда выдан) 

в том, что 

_____________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. заявителя) 

зарегистрирован по адресу: 

_____________________________________________________________________________ 

с _____________________________________________________________________________ 
(дата регистрации по месту жительства,) 

Совместно с 

_____________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. заявителя) 

по адресу: 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

зарегистрированы и проживают: 

 

Ф.И.О.         

 

Дата   

рождения 

Степень   

родства 

Дата     

регистрации  

    

    

    

    

    

    

 

Дата выдачи «___»_____________ 20 ___ года. 

 

Справка дана для предъявления _____________________________________________ 

            _____________________________________________ 

 

 

Первый заместитель главы администрации города Железногорска    

            Д.В. Котов 

 



                                                                       4 

 

 

                                                                                  Приложение № 3 

к Временному порядку выдачи справок о  

регистрации по месту жительства в домах  

частного жилищного фонда муниципального  

образования «город Железногорск»  

Курской области 

 

 

 

ФОРМА 

журнала  учета выданных справок о регистрации по месту жительства 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О., адрес 

гражданина, 

обратившегося за 

выдачей справки 

Дата 

обращения 

Дата 

выдачи 

справки 

Подпись 

лица, 

получившего 

справку 

Подпись 

лица, 

выдавшего 

справку 

Примечание  

       

  


